
ем

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03.03.2025№219

с. Мошенское

О внесении изменений в муниципальную программу 
Мошенского муниципального округа Новгородской области 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных
 ситуаций, обеспечение общественного порядка

 и безопасности проживания в Мошенском муниципальном 
округе Новгородской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ 
Мошенского муниципального округа Новгородской области, их формирова-
ния, реализации и проведения оценки эффективности, утвержденным поста-
новлением Администрации Мошенского муниципального округа Новгород-
ской области от 22.11.2023 №26, Администрация Мошенского муниципаль-
ного округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Мошенского муни-
ципального округа Новгородской области «Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопас-
ности проживания в Мошенском муниципальном округе Новгородской обла-
сти», утвержденную постановлением Администрации Мошенского муници-
пального округа Новгородской области от 30.11.2023 № 75 (далее – муници-
пальная программа):

1.1.  Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редак-
ции: 

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной про-
граммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

Источник финансированияГод
област-

ной 
бюджет

феде-
ральный 
бюджет

местные
бюджеты

бюджеты 
государ-

ственных 
внебюджет-
ных фондов 
Российской 
Федерации

другие 
внебюд-
жетные 
источ-
ники

всего

1 2 3 4 5 6 7



2

1 2 3 4 5 6 7
2024 - - 2501,0 - - 2501,0
2025 - - 3555,5 - - 3555,5
2026 - - 2557,2 - - 2557,2
2027 - - 2477,2 - - 2477,2
2028 - - - - - -

Всего - - 11090,9 - - 11090,9

1.2. В мероприятиях муниципальной программы заменить:
1.2.1. В строке 2.1 в графе 7 цифру «280,0»  на «93,3»;
1.2.2. В строке 4.1:
в графе 7 цифру «2337,73643» на «2237,7»;
в графе 8 цифру «2678,4»  на «3178,4».
1.3. В подпрограмме «Профилактика терроризма, экстремизма и техни-

ческой защиты информационных систем в Мошенском муниципальном 
округе»  муниципальной программы:

1.3.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции:
«4.Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и 

по годам реализации (тыс.руб.):
Источник финансированияГод

област-
ной бюд-

жет

федераль-
ный бюд-

жет

местные
бюджеты

бюджеты госу-
дарственных 

внебюджетных 
фондов Россий-

ской Федерации

другие 
внебюд-
жетные 
источ-
ники

всего

1 2 3 4 - 5 6
2024 - - 93,3 - - 93,3
2025 - - 187,1 - - 187,1
2026 - - - - - -
2027 - - - - - -
2028 - - - - - -
Всего - - 280,4 - - 280,4»

1.3.2. В Мероприятиях подпрограммы заменить:
1.3.2.1. В строке 2.5:
в графе 7 цифру  «200,0» на «93,3»;
в графе 8 цифру «93,29953» на «187,1»;
1.3.2.2. В строке 4.1 в графе 7 цифру «80,0» на символ «-». 
1.4. В подпрограмме "Обеспечение и совершенствование деятельно-

сти единой дежурно-диспетчерской службы Администрации Мошенского 
муниципального округа" муниципальной программы:

1.4.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в це-

лом и по годам реализации (тыс.руб.):
Источник финансированияГод

областной 
бюджет

федераль-
ный бюд-

жет

местные
бюджеты

бюджеты госу-
дарственных 

внебюджетных 
фондов Рос-

сийской Феде-
рации

другие 
внебюд-
жетные 
источ-
ники

всего

1 2 3 4 5 6 7
2024 - - 2237,7 - - 2237,7



3

1 2 3 4 5 6 7
2025 - - 3178,4 - - 3178,4
2026 - - 2367,2 - - 2367,2
2027 - - 2287,2 - - 2287,2
2028 - - - - - -
Всего - - 10070,5 - - 10070,5

1.4.2.  Мероприятия подпрограммы «Обеспечение и совершенствование 
деятельности единой диспетчерской службы Администрации Мошенского му-
ниципального округа» изложить в прилагаемой редакции.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                     Т.В. Павлова

                                           

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00B4648F1D9801EFA0EA718472B558C803
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 03.03.2025 14:43
Срок действия:  с 24.01.2025 по 19.04.2026



4

Приложение
к постановлению Администрации Мошенского
 муниципального округа Новгородской области

от 03.03.2025 №219

Мероприятия подпрограммы
"Обеспечение и совершенствование деятельности единой диспетчерской службы Администрации Мошенского 

муниципального округа"

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)№ 
п/п

Наименование мероприя-
тия

Исполнитель 
мероприятия

Срок реали-
зации

Целевой показа-
тель (номер целе-
вого показателя 

из паспорта
подпрограммы)

Источник фи-
нансирования 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Задача. Обеспечение и совершенствование деятельности единой диспетчерской службы Администрации Мошенского муниципального округа
1.1. Совершенствование про-

граммно-технического 
оснащения ЕДДС Адми-
нистрации муниципаль-
ного округа, подключение 
к системе мониторинга и 
управления системами 
зданий и сооружений 
(СМИС)

МКУ «ЦОД», 
Администрация 
Мошенского муни-
ципального 
округа

2024-2028
годы,

постоянно

1.1 - - - - - -

1.2 Материальное, техниче-
ское  обеспечение дея-
тельности ЕДДС Адми-
нистрации муниципаль-
ного округа

МКУ «ЦОД» 2024-  2028
годы

постоянно

1.1 бюджет муници-
пального округа

2113,5 2509,2 2188,0 2188,0 -

1.3 Совершенствование практи-
ческих навыков личного состава 
ЕДДС по действиям при воз-
никновении чрезвычайных си-

начальник ЕДДС 2024-2028
годы,

еженедельно по 
графику ЦУКС

1.2-1.3. - - - - - -



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
туаций природного и техно-
генного характера

1.4 Тренировки с диспетче-
рами ЕДДС по оповеще-
нию руководящего состава 
муниципального округа, 
доведению сигналов опо-
вещения

начальник ЕДДС 2024-2028
годы, ежеквар-
тально и в ходе 

КШУ

1.3 - - - - - -

1.5 Обучение личного состава 
единой дежурно-диспет-
черской службы Админи-
страции муниципального 
округа

МКУ «ЦОД», дис-
петчер ЕДДС

2024-2028
годы,

по расписанию 
занятий

1.2-1.3 бюджет муници-
пального округа

- - - -   -

1.6. Совершенствование си-
стемы оповещения Мо-
шенского муниципального 
округа

начальник ЕДДС 2024-2028
год

ежегодно

1.2-1.3 бюджет муници-
пального округа

- 500,0 - - -

1.7. Техническое обслужива-
ние системы оповещения 
населения

начальник ЕДДС 2024-2028 
год

по графику

1.2-1.3 бюджет муници-
пального округа

99,2 99,2 99,2 99,2 -

2. Задача 2. Создание резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Мошенского муниципального округа
2.1 Создание резерва веще-

вого имущества
Администрация Мо-
шенского муниципаль-
ного округа

2024-2028 2.1 бюджет муници-
пального округа

25.0 - - - -

2.2 Создание резерва стро-
ительных материалов

Администрация 
Мошенского муни-
ципального округа

2024-2028 2.1 бюджет муници-
пального округа

- 70.0 - - -

2.3 Создание резерва го-
рюче-смазочных мате-
риалов

Администрация 
Мошенского муни-
ципального округа

2024-2028 2.1 бюджет муници-
пального округа

- - 80.0 - -

2.4. Создание резерва Обо-
рудование и запасные 
части для ремонта по-
врежденных систем во-
доснабжения

Администрация 
Мошенского муни-
ципального округа

2024-2028 2.1 бюджет муници-
пального округа

- - - - -

Итого: 2237,7 3178,4 2367,2 2287,2 -


